Beliau dimakamkan di Kampung Takobuh, Kelurahan Karangdalam,

Kecamatan Sampang. Sebagai bukti peninggalan sejarah yaitu pada

pintu gerbang makam terdapat prasasti berbahasa Jawa berbunyi

"WAKTUNE GAPURA WARSA IBU" dan juga candrasangkala

dalam bahasa Arab yang menunjukkan angka tahun 1496 Saka atau

tahun 1574 M.

Setelah Pangeran Santomerto wafat, untuk memperkuan kedudukan

sebagai raja Madura serta untuk memperlancar jalannnya

pemerintahan, Pangeran Cakraningrat I mngangkat seorang

Mangkubumi sejajar dengan patih.

4. Sumur Daksan

Sumur Daksan terletak di Kampung Pengaparan, Desa Dalpenang,